i ,;,lйr,,
,,.., ' : ".,':," ,,,;" , ,,,

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ,r0./а /j,lo лъ /€6
пос. Стрелка

О внесении изменений в постановление администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

от |7 августа 2020 года NЬ 125 <<Об утверждении Порядка и условий
предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и
среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными

кооперативами или занимающихся социально значимыми видами
деятельности, иными установленными муниципальными
программами (подпрограммами) приоритетными видами

деятельности) муниципального имущества Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района, включенного в перечень

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного

управлеIIия, а также имущественцых прав субъектов малого и
среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи

18 Федерального закона Российской Федерации NЬ 209-ФЗ (О развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации>>

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации
от 1 декабря 20116 года J\b 209-ФЗ (О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерацииll, б октября 2003 года
J\b 131 -ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерацииll, от 8 июня 2020 года }lb 166-ФЗ (О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в

целях принятия неотложных мер, направленных на обеспечение

устойчивого развития экономики и предотвращения последствий

распространения новой короновирусной инфекции>>, 22 июля 2008 года
J\b 159-ФЗ (Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,
находящегося в государственной или в муниципальной собственности и
арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации)>, ,согласно Постановлению Правительства Российской
Федерации от 21 августа 2010 года Ns 645 <Об имущественной поддержке
субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении

федерального имущества> п о с т а н о в л я ю :

2

1. Внести в постановление администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района от 17 августа 2020 года Jф 125
<об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду (в том числе
ЛЬГОТЫ ДЛЯ СУбЪеКТОВ МаЛОго и среднего предпринимательства,
являющихсЯ сельскоХозяйственными кооперативами или занимающихся
социально значимыми видами деятельности, иными установленными
муниципальными программами (подпрограммами) приоритетными видаN,lи
деятельности) муниципального имущества Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района, включенного в перечень муниципального
имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также
имущесТвенных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),
предусМотренноГо частьЮ 4 статьи 18 Федерального закона Российской
Федерации N 209-ФЗ <О развитии малого и среднего предпринимательства
в Российской Федерации> изменения, изложив пункт 2 Порядка в новой
редакции:

<<2. Муниципальное имущество, включенное в Перечень
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (.а
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего
предприниlчIаТельства), предусмотренного частью 4 статьи l8 Федерального
закона Российской Федерации J\ъ 209-ФЗ (О развитии малого и среднего
предприниN,{ательства в Российской Федерации> на территории
КрасносТрельского сельского поселения Темрюкского района

-(далеЪ

перечень) llожет быть использовано исключительно путем предоставления
его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе
по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего
предпринимательства И организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства:

1) в аренду посредством проведения торгов в форме аукциона или
конкурса;

2) в аренду без проведения торгов по основаниям, предусмотренным
статьей l7.1 Федерального закона Российской Федерации от 26 июля 200б
года Jф 135- Фз "о защите конкуренЦИИ", а также может быть отчуждено на
возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего
предпринимательства в соответствии с Федеральным законом Российской
Федерации от 22 июля 2008 года J\b 159-ФЗ (об особенностях отчуждения
недвижимого имущества, находящегося В государственной или в
муниципальной собственности И арендуемого субъектами малого и
среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации", в котором определено, что
в случае приобретения субъектом малого или среднего
предприниIt,Iательства арендуемого имущества врассрочку продавец обязан
в течение тридцати дней со дня обращения субъекта малого или среднего

a
_,

предпринимательства заключить дополнительное соглашение к договору
купли-продажи недвижимого имущества, заключенному до принятия В

2020 году органом государственной власти субъекта РоссийскоЙ Федерации
и (или) органом местного самоуправления в соответствии со статьей 1 1

Федерального закона от 2| декабря 1994 года J\Ъ 68-ФЗ "О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного xapaкTepall решения о введении режима ПоВышеННОЙ

готовнос-|и или чрезвычайной ситуации на территории субъекта Российской
Федерации и (или) муниципального образования. Такое дополнительное
соглашение должно предусматривать отсрочку уплаты платежей,
предусмотренных в 2020 году, на срок от шести до двенадцати месяцев
(далее - отсрочка). Проценты, предусмотренные частью 3 настоящей статьи,
на сумму денежных средств, по уплате котороЙ преДосТаВЛЯеТСЯ ОТСРОЧКа, В

период предоставления отсрочки не начисляются. Штрафы, неУсТОйКИ ИЛИ

иные меры ответственности в связи с несоблюдением субъектоМ МаЛОГО

или среднего предпринимательства изначально установленных Договором
купли-продажи недвижимого имущества порядка и сроков внесения платы
за приобретаемое в рассрочку арендуемое имущество, В ТОМ ЧИСЛе В

случаях, если такие меры предусмотрены договором, в период
предоставления отсрочки не применяются. Установление ДопОлНИТеЛЬныХ
платежей, подлежащих уплате субъектом малого или среднего
предпринимательства в связи с предоставлением отсрочки, в том числе за

заключение дополнительного соглашения, указанного в настоящей части,

не допускается (часть 5,1 части 5).
Порядок проведения конкурсов и аукционов на право ЗакЛЮчения

договоров аренды в отношении муниципального имуIцества УТВеРЖДаеТСЯ

федеральным антимонопольным органом.).
2. Отделу имущественно-правовых отношений администрации

Краснострельского сельского поселения Темрюкского района (фиценко)
официально опубликовать настоящее по становление в периодическом печатном

издании газете Темрюкского раЙона <<Тамань>>, официально опубликоватЬ

(разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский

район в информационно-телекоммуникационной сети <<интернет)>, разместить
на официальном сайте администрации Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района.
з. Постановление (о внесении изменений в постановление

администрации Краснострельского сельского посеJIения Темрюкского

района от 17 августа 2020 года J\b 125 <<Об утверждении Порядка и условий
предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и

среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными
кооперативами или занимаюlцихся социально значимыми видами

деятельности, иными установленными муниципальными программами
(подпрограммами) приоритетными видами дея..гельности) муниципального
имущества Краснострельского сельского поселения Темрюкского района,

4

ВКЛЮЧеННОГО В ПеРеЧеНЬ МУнициПаЛЬноГо имущества, свободного от прав
ТреТьих лиц (ru исключением права хозяйственного ведения, права
оПеративного управления, а также имущественных прав субъектов малого
И СреДнего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи
18 Федерального закона Российской Федерации JrlЪ 209-ФЗ кО развитии
малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации>
вступает в силу на следующий день после его
опубликования.

официального

С.А. Глущенко